
 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA / 
SEKTION BESCHAFFUNG LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

 

Prot.: 391 /RI                    Bolzano, 25 luglio 2023  
 

DETERMINAZIONE  

 
VISTA la comunicazione del 21 luglio 2023 della Sezione Operativa di Merano – registrata a 
protocollo il 21.07 c.a.  n. 7480/RU- con la quale è stato segnalato il distacco dai supporti di 
sospensione della tenda a lamelle di un ufficio della già menzionata sede;  
 
CONSIDERATO che la tenda in questione sopperisce alla mancanza di tapparelle che 
servirebbero ad oscurare i raggi del sole, particolarmente intensi in questa stagione e a ridurre la 
temperatura della stanza in questione;   
 
PRESO ATTO che l’ordinarietà della riparazione da eseguire non necessita di procedere a un 
confronto tra più preventivi e che per ragioni di celere esecuzione del lavoro ci si è orientati verso 
l’ingaggio di una ditta di tendaggi di provata esperienza e con sede nelle immediate vicinanze della 
SOT di Merano;  
 
CONSIDERATA l’urgenza è stato chiesto alla ditta LAIMER MARKIESEN KG di Parigi 
Andreas – con sede a Merano in Via Montecatini, 16 - P.IVA e CF 02899830216 – che si è resa 
immediatamente disponibile ad eseguire il lavoro di riparazione anzidetto;  
 
VISTO il preventivo inviato dalla società a mezzo e-mail in data 25.07.2023 assunto al prot.  n. 
7549/RU di pari data per il servizio effettuato per un importo pari ad € 88,00 + IVA 
comprendente la riparazione della tenda veneziana e manodopera 
      
VISTO il “Codice dei Contratti Pubblici” - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36; 
 
PRESO ATTO che sulla base dell’art. 50 comma 1 lettera b) del “Codice dei Contratti Pubblici” 
di attuazione dell’art. 1 della L. 78/2022  - Decreto legislativo 31 marzo, n. 36 è possibile 
procedere, all’affidamento diretto per servizi e forniture , di importo inferiore a 140.000,00 euro 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’ esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
 
VISTI il comma 583 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020) 
che ha confermato quanto previsto dall’ art 1, comma 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 
296 ed il comma 130 della legge di bilancio 2018 n.145 che ha modificato l’art. 1 comma 450 
della legge 27 dicembre 2006 n. 296 innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al MEPA, da € 
1.000,00 a € 5.000,00; 
 



 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA / 
SEKTION BESCHAFFUNG LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

2 

CONSIDERATO che il costo del servizio è inferiore a € 5.000,00; 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI  

 
DETERMINA   

 
ARTICOLO 1 

L’ affidamento diretto del servizio di cui si necessita alla LAIMER MARKIESEN KG di Parigi 
Andreas – con sede a Merano in Via Montecatini, 16 - P.IVA e CF 02899830216 al costo di € 
88,00 + IVA 22% € 19,36 = Totale € 107,36. 
 

ARTICOLO 2 
 

Il costo di € 88,00 (ottantotto/00) IVA esclusa per l’intervento in questione verrà imputato al 
conto di budget “FD_BENIDEM” (Fondo manutenzioni ordinarie su beni immobili in uso) 
della Direzione Territoriale di Bolzano e Trento e il Codice Articolo relativo all’intervento in 
questione è il seguente: F01.0001.0001 “Utilizzo fondo manutenzione ordinaria”. 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento: Stefano Girardello 

Il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZA93C03D9D                

°°°°°°°°°°°°°°° 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge. 
 
 

                                    
 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO ad interim  
               Stefano Girardello  
                 firmato digitalmente  

 
 
 

L’incaricata: Doriana Pavanello  


